
Rondônia, sábado e domingo, 9 e 10 de março de 2019 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A(O) JOÃO MIGUEL AMERICO, com sede à LINHA 106, 
KM 10  LT 35-A GLEBA 09 MUNICÍPIO DE SÃO MI-
GUEL DO GUAPORE – RO, Estado de Rondônia devida-
mente cadastrado no CPF: 282.926.189-53, torna público que 
requereu junto a COREH/SEDAM, em 21 DE FEVEREIRO 
DE 2019, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL para 
CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado na Coordenada 
Geográfica 11º 49’ 10,91766’’ S e 62º 29’ 54,18427’’ W , cuja 
água será utilizada na atividade  PISCICULTURA.

SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO, 21 de Fevereiro de 2019.

JOÃO MIGUEL AMERICO 
PROPRIETÁRIO

CENTRO RECREATIVO E ASSISTENCIAL DOS 
POLICIAIS MILITARES E BOMBEIROS MILITARES 
DE JI-PARANÁ/RO
Rua Elias C Balau n° 1080 Bairro Aurélio Bernardi
- Fone (069) 3421-9950 - Ji-Paraná-R CNPJ 63.787.634/0001-56
E-mail: crapomji@uol.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA 
GERAL ORDINÁRIA

O Diretor Presidente do Centro Recreativo e Assistencial 
dos Policiais Militares e Bombeiros Militares de Ji-Paraná - 
CRAPOMJI, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 9o 
inciso I c/c Art 16 inciso IV, do Estatuto Social, CONVOCA 
todos os associados para a Assembleia Geral Ordinária que 
se realizará no dia 04 de abril de 2019, com a finalidade de 
proceder a votação no Pleito Eleitoral para a escolha da nova 
Diretoria Executiva e Conselho Deliberativo para o triénio 
2019-2021, conforme Edital n° 001/CRAPOMJI/2019 de 01 
de março de 2019. A abertura dos trabalhos será no Quartel 
do 2o BPM às 08h00min e seguirá o roteiro abaixo:
I- Guarda da sede do 2o BPM/Ji-Paraná-RO - das 08h00min 
às 09h20min;
II- Formação Sanitária/20 BPM/Ji-Paraná-RO - das 09h35min 
às 10h35min;
III- Quartel do Corpo de Bombeiros/Ji-Paraná-RO - das 
10h50min às 11h20min;
IV-Quartel da 1o CIA PO/2° BPM/Ji-Paraná-RO - das 
11h35min às 14h00min;
V- Presídio Dr. Agenor M. de Carvalho/Ji-Paraná-RO - das 
14h10min às 14h30min;
VI- Sede campestre do CRAPOMJI - das 14h45min às 
16h30min.

Ji-Paraná-RO, 01 de março de 2019

Ednaldo Amorim de Sousa 
Diretor Presidente/CRAPOMJl

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
O Sr°. ELIAS DE ASSIS MATIAS, inscrito no CPF de n°. 
532.946.536-20, com propriedade rural localizada na LINHA 
81 KM 4 LOTE 13 GLEBA 12 no Município de Ouro Preto 
do Oeste-RO, torna público que requerente junto ao COREH/
SEDAM, a obtenção da Outorga de Água para atividade 
de piscicultura.

AVISO DE EDITAL DE LEILÃO 002/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CRESPO, atra-
vés da Leiloeira FLÁVIA LAÍS COSTA NASCIMENTO, 
torna a público para conhecimento dos interessados que fará 
realizar na forma do disposto, o Leilão nº. 002/2019, do tipo 
MAIOR LANCE por lote para venda ao público, madeiras 
doadas da essência oiticica serrada, observadas as condições 
estabelecidas no edital, cuja realização dar-se-á em 13 (treze) 
dias do mês de Março de 2019 (dois mil e dezenove), às 
10:00 (dez horas) horário local, no pátio da Escola E.M.E.F. 
Vaneide de Oliveira, localizada na Rua Cerejeiras, nº 1570 
Setor 3 em Rio Crespo/RO. Visitações dias 11 a 13/03/2019. 
Cópias do Edital poderão ser adquiridas na Prefeitura Muni-
cipal com a Srª. Rosangela (69) 98116-5857/3539-2010 ou 
com a Leiloeira (69) 98488-377/99219-4497

FLÁVIA LAÍS C. NASCIMENTO
Leiloeira Oficial de RO

AVISO DE EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO 002/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL COLORADO DO 
OESTE, através do Leiloeiro MARCUS ALLAIN DE 
OLIVEIRA BARBOSA, torna a público para conhecimen-
to dos interessados que fará realizar na forma do disposto, 
o Leilão nº. 002/2019, do tipo MAIOR LANCE por lote 
para venda ao público, classificados como antieconômicos e 
inservíveis, observadas as condições estabelecidas no edital, 
cuja realização dar-se-á em 25 (vinte e cinco) dias do mês 
de Março de 2019 (dois mil e dezenove), às 10h00min 
(dez horas) horário local, no pátio da Secretaria de Obras 
do Município. Visitações dias 18 a 22/03/2019. Cópias do 
Edital poderão ser adquiridas na Prefeitura Municipal com 
o Sr. Paraná. Maiores informações: (69) 3341-3578/3421 ou 
com o Leiloeiro (69) 99229-6465 ou 98464-9997.

MARCUS ALLAIN DE O. BARBOSA
Leiloeiro Público de Rondônia

COOPERATIVA EXTRATIVISTA DE 
CASTANHAS INDÍGENAS DE JI-PARANÁ RO

Edital de Convocação para Assembleia Geral Extraordinária de  
Dissolução e Liquidação
A COOPERATIVA EXTRATIVISTA DE CASTANHAS IN-
DÍGENAS – COCASIN, inscrita no CNPJ 31.383.369/0001-
54  convoco todos os cooperados para a Assembleia Geral 
Extraordinária de Dissolução e liquidação a ser realizada no 
dia 10 de Março de 2019, domingo, na sede da cooperativa 
localizada na avenida Ji-Paraná n°1156 Bairro Urupá no 
Município de Ji-Paraná/RO às 09:00, em primeira convocação 
com 2/3 dos cooperados em condições de votar, e às 08:30, em 
segunda convocação com metade mais um dos cooperados, 
sendo que o numero de cooperados em condições de votar é 
de (20) cooperados conforme estatuto. 
A assembleia em questão será destinada a:

1° Formalizar a extinção da cooperativa, em razão de não 
interessar mais a seus cooperados a atividade da cooperativa.

2 ° Apreciar e discutir quaisquer outros assuntos trazidos pelos  
cooperados. 

Ji-Paraná, 28 de fevereiro de 2019

JOAO PAULO ALVES MIRANDA
PRESIDENTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES
AVISO DE PRORROGAÇÃO 

DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019
PROCESSO Nº 1228/SEMSAU/2018
A Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO por meio de seu 
Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que o Pregão Presencial nº 02/2019, tipo menor preço Por 
Item, que tem por objeto a Contratação dos Serviços de 
Padronização de sub-estação de energia, e serviço de En-
genharia Clinica, para manutenção preventiva e corretiva 
dos equipamentos médicos hospitalares, visando atender à 
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Costa Marques, com valor estimado de R$ 28.220,67 (vinte 
e oito mil duzentos e vinte reais e sessenta e sete centavos), 
processo nº 1228/SEMSAU/2018, conforme descrito no 
Edital, com abertura marcada para o dia 11/03/2019, as 09 
horas da manhã (horário local, fica PRORROGADA, para 
o dia 14 de março de 2019, às 09 horas da manhã, onde será 
feito o credenciamento e julgamento das propostas.

Costa Marques/RO, 08 de março de 2019.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017

Tribunal de Justiça do Estado de Rondónia Poder Judiciário 
Ji-Paraná - 3a Vara Cível

Avenida Ji-Paraná, 615, Urupá, Ji-Paraná - RO - CEP: 76900-
261 - Fone:(69) 34213279

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 30 dias

DE: Geremias Tubiari Pessoa, CPF 143.206.902-06 ; 
Jacob Baitará Pessoa, CPF 084.927.942-91; Montgomery 
Taranm Pessoa, CPF n.079.582.932-91; Christph Klecius 
Alves Pessoa, CPF 540.297242-72; Katia Patrícia Alves 
Pessoa, CPF n. 598.878.882-72; Joana Stella Alves Pessoa, 
CPF 860.969.852-49 ; Evelin Nara Alves Pessoa, CPF 
979.995.202-68 ; Alia nderson Clayton Lira Pessoa, CPF 
663.122.922-87; Alexandre das Chagas Lira Pessoa, CPF n. 
486.151.962-49. confrontantes do imóvel : José Fiala Roberto 
RC n” 516.652 SSP/PR, CPF n” 211.302.649-04, (Lote 01) 
e Almir Barbosa ( lote 02).

FINALIDADE: CITAÇÃO DOS REQUERIDOS e dos 
CONFRONTANTES do imóvel, para tomarem conhecimen-
to da presente Ação de Usucapião, em trâmite na 3a Vara 
Cível da Comarca de Ji-Paraná. e para, querendo, contestar no 
prazo de 15 (quinze) dias, contado do término da publicação 
deste, ou seja, 45 (quarenta e cinco) dias.

RESUMO DE PEDIDO INICIAL: Os requerentes são casa-
dos entre si, e adquiriram a posse imóvel objeto desta ação 
de usucapião: LOTE 27, da quadra n. 38-B, do Setor 202, 
localizado à Avenida Ji-Paraná esquina com a rua Paranaense, 
n. 1215, Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO, em 05 de Setembro 
de 2015 de Tatyana Santos Medeiro. Conforme os autos de 
inventário e carta de adjudicação em anexo, Tatyana recebeu 
a posse mansa e pacifica do referido terreno em 25 de Maio 
de 1990, sendo reconhecido pelo juízo da I” Vara Cível 
desta Comarca a sua posse Contudo, a referida área não está 
devidamente registrada no cartório de imóveis desta cidade, 
permanecendo ainda registrada em nome Pedro Lira Pessoa, 
conforme certidão de inteiro teor anexa. E fato notório que 
toda a área de mais de 100 hectares que está registrada em 
nome de Pedro Lira Pessoa, aonde se encontra o lote urba-
no objeto desta ação de usucapião, foi loteada em terrenos 
urbanos na década de 1970. contudo, tanto por culpa do 
proprietário do referido loteamento quanto das autoridades, 
tal loteamento nunca foi devidamente registrado no cartório 
de imóveis. Por tais motivos, a única forma para a obtenção 
do devido registro público do lote em posse dos requerentes 
é o ingresso da presente ação de usucapião.

ADVERTÊNCIA: Não sendo contestada a ação, presumir-
-se-ão aceitos pelo réu, como verdadeiros, os fatos alegados 
na inicial, nos termos do art. 285 c/c 319 ambos do CPC.
Processo : 7005595-61.2017.8.22.0005
Classe : Usucapião
Autor : Sandronei da Silva Leite e outro 
Advogado : Ilson Jaconi Júnior AB/RO5643 
Réus : Geremias Tubiari Pessoa e outros
SUGESTÕES OU RECLAMAÇÕES, FAÇAM-NAS PES-
SOALMENTE AO JUIZ OU CONTATE-NOS VIA INTER-
NET. ENDEREÇO F.LETRÕN1CO: JUIZ: sassamolo@tjro.
jus.br ESCRI VÃO: jip3civel@tjro.jus.br

Ji-Paraná, 19 de fevereiro de 2019

Edson Yukishigue Sassamoto
Juiz de Direito

(assinado digitalmente)

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO N°. 138/2018
PROCESSO N°. 1086/SEMOSP/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS/RO
CONTRATADA: NASCIMENTO & TEIXEIRA COM DE 
COMBUSTIVEIS
CPF N°. 10.491.743/0001-65 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a 
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº. 138/2018 
celebrado em 17 de outubro de 2018. 

PRAZO:Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato 
Original para mais 90(noventa) dias, vigorando de 17/02/2019 
até 17/05/2019

SERINGUEIRAS 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

ASSINAM

LEONILDE  ALFLEN GARDA
PREFEITA

JOÃO VALÉRIO DA CUNHA
SECRETARIA

NASCIMENTO & TEIXEIRA
CONTRADADA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

mailto:crapomji@uol.com.br
http://ns.br


POLÍCIA7Rondônia, sábado e domingo, 9 e 10 de março de 2019 - Correio Popular

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 20/2019
AMPLA PARTICIPAÇÃO
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por inter-
médio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 20/2017, 
torna público que encontra-se instaurada a  Licitação na 
modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 20/2019, 
tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE UMA ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 
CONFORME PACTUADO NO CONTRATO DE REPASSE 
Nº 858899/2017/MAPA/CAIXA. A Presente licitação foi 
estimada em R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais). 
A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma 
Eletrônica com o Nº 20/2019, tipo Menor Preço Por Item. O 
certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se sub-
sidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 5.450/2005 e 
Lei Complementar 123/2006. Cadastramento de Propostas: 
até o dia 22 de março às 11:00; Abertura das propostas: dia 
22 de março às 11:01; Início do Pregão: dia 22 de março 
às 11:30. Para todas as referências de tempo será observado 
o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. 
Informações Complementares: O Edital encontra-se a dispo-
sição dos interessados no site supracitado, no site oficial da 
Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência 
Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Municí-
pio de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, 
centro, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações 
pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia DOeste, 08 de março de 2019.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.20/2017

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA ,  no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve:
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.39.00.00. - 

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:184/2019
b) Licitação Nrº:13/2019
c) Modalidade:Dispensa
d) Data Adjudicação:07/03/2019
e) Objeto da Licitação:O Objeto constitui em revisão obriga-
tória de 80.000 (oitenta mil quilômetros) do Veículo FIAT/
TORO FREEDOM AT9 fabricação 2017 modelo 2018, Placa 
NCU-5247, para cobertura do período de garantia de acordo 
com manual do fabricante e manter o veículo em condições 
de pleno funcionamento e em perfeito estado de conservação 
e funcionamento.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  COMERCIAL PSV LTDA
CNPJ/CPF:  01.489.352/0001-15
 

Valor Total Homologado - R$ 214,50

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho corres-
pondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,07 de março de 2019. 
__________________________

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:184/2019
b) Licitação Nrº:13/2019
c) Modalidade:Dispensa:
d) Data Homologação:07/03/2019
e) Objeto Homologado:O Objeto constitui em revisão obri-
gatória de 80.000 (oitenta mil quilômetros) do Veículo FIAT/
TORO FREEDOM AT9 fabricação 2017 modelo 2018, Placa 
NCU-5247, para cobertura do período de garantia de acordo 
com manual do fabricante e manter o veículo em condições 
de pleno funcionamento e em perfeito estado de conservação 
e funcionamento.
10.301.0001.2.007. - 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COMERCIAL PSV LTDA
CNPJ/CPF: 01.489.352/0001-15

Valor Total Homologado - R$ 214,50

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 07 de março de 2019. 

__________________________
HELIO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 SERVIÇO  DE SUBISTITUIÇÃO LIQUIDO PARAFLU- SISTEMA 

DE ARREF. FIAT/TORO
0,95 R$110,00 R$ 104,50

2 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PASTILHA DE FREIO FIAT/
TORO FREEDOM

1,16 R$94,83 R$ 110,00

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 SERVIÇO  DE SUBISTITUIÇÃO LIQUIDO PARAFLU- SISTEMA 

DE ARREF. FIAT/TORO
0,95 R$110,00 R$104,50

2 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PASTILHA DE FREIO FIAT/
TORO FREEDOM

1,16 R$94,83 R$110,00

T E R M O  D E  DISPENSAD E  L I C I T A Ç Ã O  13 / 2019 

Exercício: 2019 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do RONDÔNIA 

DATA: 07/03/2019       PROTOCOLO: 184 / 2019 PROCESSO: 184 
CONTRATANTE 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
CONTRATADO(A) 

Fornecedor: COMERCIAL PSV LTDA 

Endereço: ,  
Bairro:    Cidade:  -  CEP:  

CNPJ: 01.489.352/0001-15  Insc. Estadual:  

Telefone:  
OBJETO 

O Objeto constitui em revisão obrigatória de 80.000 (oitenta mil quilômetros) do Veículo FIAT/TORO FREEDOM AT9 fabricação 2017 
modelo 2018, Placa NCU-5247, para cobertura do período de garantia de acordo com manual do fabricante e manter o veículo em 
condições de pleno funcionamento e em perfeito estado de conservação e funcionamento. 

JUSTIFICATIVA 
Contratação de serviços técnicos especializados para revisão obrigatória do Veículo FIAT/TORO FREEDOM AT9 fabricação 2017 
modelo 2018, Placa NCU-5247, pertencente à Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de garantia do fabricante, através de 
concessionária autorizada.  
Os serviços e os materiais a serem contratados enquadram-se como dispensa de licitação com fundamento no Art. 24, XVll da Lei 
8.666/93. Vejamos: 
Art. 24. É dispensável a licitação: 
[...] 
XVll – para aquisição de componentes ou peças de origem nacional ou estrangeira, necessários à manutenção de equipamentos durante o 
período de garantia técnica, junto ao fornecedor original desses equipamentos, quando tal condição de exclusividade for dispensável para 
vigência da garantia; (incluído pela Lei nº8.883, de 1994). 

Programática Fonte Descrição 
DESPESA 

0200610301000120073390390000 10270
007 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
ITEM(S) 

Qtde. Unidade Descrição Item Orde Lot V. Unitário V. Total 
 1   1   26485   0.95 SERVIÇO  DE SUBISTITUIÇÃO LIQUIDO PARAFLU- 

SISTEMA DE ARREF. FIAT/TORO 
 110.0000  104.50 SERV 

 1   2   25601   1.16 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PASTILHA DE FREIO 
FIAT/TORO FREEDOM 

 94.8300  110.00 SERV 

Total:  214.50 

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico. 
EMBASAMENTO LEGAL 

Prefeito Municipal 

Pág. 1/1 www.elotech.com.br 

ANUNCIE AQUI!
WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR

As autuações por alcoolemia também tiveram redução de 57%, 
se comparadas ao mesmo período do ano passado

PRF registra redução de 35% 
no número de acidentes

A Polícia Rodoviária 
Federal (PRF) encer-
rou, às 23h59 de quarta-
-feira (6), a Operação 
Carnaval 2019, realiza-
da em todas as rodovias 
federais de Rondônia, 
envolvendo as 4 de-
legacias da PRF e 11 
unidades operacionais.

Foram 1.488 pessoas 
autuadas por excesso de 
velocidade, número que 
chamou a atenção por, 
no ano passado, 598 
motoristas trafegavam 
acima do limite regula-
mentar da via. Durante 
a operação, também 
foram realizados 1.923 
testes de alcoolemia e 
25 condutores foram 
autuados por ingerir be-
bida alcoólica e dirigir.

A PRF fiscalizou 
4.308 veículos e 4.802 
pessoas nas rodovias 
federais de Rondônia 
nos seis dias de ope-
ração.

Foto: Divulgação

Durante a fiscaliza-
ção, foram registrados 
20 acidentes, sendo 5 
considerados graves. 
Ao todo, 46 pessoas 
ficaram feridas e uma 
veio a óbito no local do 
acidente.

Já em 2018, foram 

31 acidentes, dos quais 
5 foram graves, e cau-
saram ferimentos em 
31 pessoas e a morte 
de uma.

 Foram lavrados 
1.709 autos de infra-
ções gerais, em 2019, e 
1.295, em 2018, (acrés-

cimo de 32%).
Foram observadas 

248 infrações de ultra-
passagem cometidas. 
Elas representaram um 
aumento de 47% em 
relação ao ano anterior, 
quando foram confec-
cionados 169 autos.

OPERAÇÃO CARNAVAL 2019

http://www.licitanet.com.br
http://www.novabrasilandia.ro.gov.br/

	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

